
Preisliste:

Konsultationen einfach, ohne Anwendung einer speziellen Therapie, wie Krallenschneiden, 
Verbandwechsel, Medikamentengabe, Infusionen s.c.  etc: 15,00 € je angefangene 15 Minuten

Klassische Homöopathie:
Homöopathische Erstanamnese und Repertorisation : 120,00 € - Pauschale
Folgekosten: 15,00 € je angefangene 15 Minuten. Auch  telefonisch oder per Mail
Erneute Repertorisation im gleichen Fall: 35,00 € - Pauschale

Homöopathische Erstanamnese bei kleineren Heimtieren, z. B. Kaninchen, Meerschweinchen : 
80,00 € - Pauschale

Blutegeltherapie:
70,00 € - Pauschale. Blutegel nicht inbegriffen. Kosten der Blutegel richten sich nach den 
jeweiligen gültigen Anschaffungspreisen. Diese werden von mir immer nur bei Bedarf bei  
medizinischen Blutegelfarmen bestellt.  

Mikrobiomtherapie:
Erstanamnese: 70,00 € - Pauschale  
Laborkosten des externen Labors nicht enthalten. Diese Kosten richten sich nach den jeweils 
aktuellen Preisen des Labors. 
Folgekosten: 15,00 € je angefangene 15 Minuten. Auch  telefonisch oder per Mail

Zuschläge Sonn- und Feiertage und werktags vor 8.00/nach 20.00 Uhr bei Konsultationen : 35,00 €
- Pauschale 

Laborkosten:
Diese richten sich jeweils nach den aktuellen Preisen des externen Labors. 

Fahrkosten:
Anfahrt Bergatreute (mit  Teilorten) : 5,00 € - Pauschale
Anfahrt außerorts pro km 0,70 €
Die Ermittlung der Kilometer erfolgt durch google maps 
Ab Entfernung 50 – 80 km einfacher Weg : 6,00 €  Tagegeld – Pauschale
Weitere Entfernungen auf Anfrage

Ausgefallene Termine:
Bitte teilen Sie mir rechtzeitig mit (mind. 24 Std. vorher), wenn sie einen Termin nicht 
wahrnehmen. 
Sebstverständlich gibt es Gründe, bei denen dies nicht möglich ist. Wir finden dann eine Lösung.
Nichteinhaltung ohne vorherige Information: 35,00  €– Pauschale. Zuzgl. evtl. angefallene 
Fahrkosten und Tagegeld



Rechnungserstellung:
Es erfolgt keine Angabe der Umsatzsteuer aufgrund der Anwendung der Kleinunternehmerregelung
gemäß § 19I UStG 

Ratenzahlung:
Ratenzahlung ist möglich. Jedoch ist dies immer nur eine individuelle Vereinbarung beider 
Parteien. 
Sprechen Sie mich daher vor der Vereinbarung eines Termines an. 
Kosten: zuzügl. 5% Bearbeitungsgebühr des Gesamtbetrages.
Geht eine Rate bis zum 3. Werktag nach Fälligkeit nicht ein, ist der gesamte Betrag
sofort fällig. 
Harz 4-Empfänger (nach Vorlage des Bescheides) zahlen keine Bearbeitungsgebühr.


